

ZACHOWANIE ZDROWEJ WSI – ROLĄ KOBIET

Członkinie Kół Gospodyń Wiejskich powiatu żywieckiego uczestniczące 28 marca 2015r. w Łękawicy w „Europejskim Dniu Kobiet Powiatu Żywieckiego”, z niepokojem dostrzegając pogłębiający się zły stan zdrowia mieszkańców wsi, apelują o zintensyfikowanie działań zapobiegających niszczeniu zdrowia, środowiska naturalnego i tożsamości wiejskiej.

Wieś od wieków kojarzona była z nieskażoną przyrodą, źródłem zdrowej żywności, miejscem, gdzie przebywano by podreperować zdrowie psychiczne i fizyczne.

Uważamy, że w ostatnich latach, pod wpływem narzuconych dyrektyw i innych przepisów tłumaczonych postępek, rozwojem, dobrem itp. dokonano zmian, które negatywnie wpłynęły na walory wsi i jej symbol zdrowia.

Dziś trudno o pełnowartościowe mleko prosto od krowy i inne produkty mleczne. Wolnego chowu drób, jajka, można spotkać w nielicznych gospodarstwach. Owce są rzadkością. Prawdziwie domowe, tradycyjne, zdrowe, wyroby z mięsa, mleka czy zbóż, praktycznie są niedostępne dla szerszej społeczności.

Natomiast w sklepach wiejskich pełno jest żywności przetworzonej, przemysłowo spreparowanej, wypełnionej chemicznymi dodatkami, pozbawionej wszelkich cech służących zdrowiu. Począwszy od przetworów mięsnych, drobiowych, roślinnych, po barwione wody, a nawet chemicznie „ulepszone” pieczywo.

W tej tragicznej sytuacji apelujemy o dalsze tworzenie warunków do swobodnej hodowli bydła, trzody chlewnej i drobiu, i tym samym umożliwienie powrotu do zdrowych produktów wiejskich, tak bardzo poszukiwanych przez społeczeństwo.

Apelujemy o zniesienie, nieadekwatnych do zakresu drobnej produkcji spożywczej, barier sanitarnych i finansowych, umożliwiając w szerszym zakresie pracę i zarobki w prowadzeniu małych działalności gospodarczych. Dalszego uwolnienia indywidualnej sprzedaży naturalnych produktów pochodzących ze wsi.

Apelujemy o usunięcie ze sprzedaży produktów spożywczych nafaszerowanych dodatkami chemicznymi, wydłużającymi sztucznie ich trwałość, polepszającymi smak, zapach, barwę, i w podstępny sposób szkodzących zdrowiu, czego dramatyczne efekty są widoczne wśród dzieci i młodzieży, jak również wpływają na wzmożoną zachorowalność starszego pokolenia.

Jako kobiety i matki, chcemy chronić młode pokolenie przed zgubnym wpływem na ich zdrowie modyfikowanej żywności.

Niech ten głos kobiet Żywiecczyzny stanie się apelem wszystkich kobiet wiejskich w Polsce o priorytet dla zdrowej żywności i nieskażonego środowiska wiejskiego w naszym kraju.

Przew. KGW Kysina
Barbara Byvska - Bukowska

Barbara Byvska